TUBO� 618
TUBO acryl� 620
CANYON track 100� 622
MINYON track 100� 626
TRACK� 628
STILO rail 40 | 60 system� 630
TIMO 80 free� 590
TIMO 110 free� 592

236
 TIMO 80 LED
TYPE CODE
7W LED | 460 lm* 053-0221###_
9W LED | 640 lm* 053-0222###_
15W LED | 1000 lm* 053-0223###_
19W LED | 1180 lm* 053-0224###_
E
220-240V A
s
TIMO 80 led
LED COLOUR TEMPERATURE
053-_ _ _ _  4_ _ _  2700K
 5_ _ _  3000K
 6_ _ _  4000K
* Luminous Flux (3000K | flood)4 5 6
ACCESSORY
 XAL DALI TOUCH PANEL 5,7’’ 24-48V
 L/B/H (MM) CODE
  200/150/20 002-59900
See page 731 for more details
ANTI-GLARE ADAPTOR
TYPE Ø/H (MM) CODE
white 65° 70/44 005-07077
black 65° 70/44 005-07078
white 70/44 005-07087
black 70/44 005-07088
non
dimmable
DIM
DALI
CONTROL
053-_ _ _ _ _  1_ _  non dimmable
3_ _  DIM DALI
1 3
M FS
LENSES AND HONEYCOMB LOUVER
TYPE Ø/H (MM) CODE
 Sculpture lens 70/3 006-92227
Flood lens clear 70/3 006-92228
Honeycomb louver 65/4 006-93113
COLOUR AND PROTECTION FILTERS
TYPE Ø/H (MM) CODE
 dichroic colour filter 70/3 006-92201
 dichroic colour filter 70/3 006-92202
 dichroic colour filter 70/3 006-92203
 dichroic colour filter 70/3 006-92204
UV protection filter 70/3 006-92205
IR protection filter 70/3 006-92206
6
ø 50
LED COLOUR TEMPERATURE
007-_ _ _ _  4_ _  2700K
5_ _  3000K
6_ _  4000K
* Luminous Flux (3000K)5 6
LED CHANGING KIT 220-240V
TYPE Ø/H (MM) CODE
7W LED | 500 lm* 50/6 007-7011#18
9W LED | 700 lm* 50/6 007-7021#18
15W LED  | 1100 lm* 50/6 007-7031#18
19W LED  | 1300 lm* 50/6 007-7041#18
4
SURFACE HOUSING | POINT OUTLET
COLOUR CODE
 grey 282-GA70-1
black 282-GA70-2
white 282-GA70-3
  not DALI, see page 592 for DALI point outlet
RECESSED HOUSING | POINT OUTLET
COLOUR CODE
 grey 282-XTSA76
black 282-XTSA77

236
 TIMO 80 LED CRI 95+ with R9 (red) 96+
TYPE CODE
11W LED | 520 lm* 053-0225###_
15W LED | 720 lm* 053-0226###_
22W LED | 900 lm* 053-0227###_
E
220-240V A
D
Stromschienenstrahler aus Aluminium, pulverbeschichtet
Ober� äche in weißem, grauem oder schwarzem Strukturlack
Strahler 350° dreh- und 180° schwenkbar
Wechselre� ektoren aus Reinaluminium mit Bajonett in 3 Ausstrahlwinkeln
Varianten mit hochef� zienten LEDs mit hoher Farbwiedergabe möglich
3-Phasenadapter optional mit DALI Busleitungsanschluss
Werkzeuglose Aufnahme von Filtern, Linsen, Raster und Abblendtubi
I
Faretto per binario in alluminio, verniciato alle polveri
Super� cie con vernice strutturata in bianco, grigio o nero
Faretto girevole 350° e orientable 180°
Ri� ettori intercambiabili in alluminio puro con baionetta con 3 fascie di emissione
Versioni con LED di alta ef� cienza con reso cromatico alto
Adattatore 3 fasi con connettore bus DALI
Integrazione di � ltri, lenti, reticoli e tubi contro l´abbagliamento senza attrezzi
F
Spot à rail conducteur en aluminium peint par poudrage
Surface avec vernis à effet structuré blanc, gris ou noir
Spot orientable sur 350° et inclinable sur 180°
Ré� ecteurs interchangeables en aluminium pur à baïonnette, 3 distributions
Variantes avec LED à haute ef� cience avec rendu élevé des couleurs
Adaptateur triphasé en option avec raccord de câble DALI
Insertion sans outil de � ltre, lentilles, grille et diffuseur anti-re� ets
588
 wine store LANDOLT, zuriCh
Lighting design: Lichtblick | Lichtplanung & Lichtdesign, Möriken
589
type ACCESSORY
Anti-glare adaptor
type	 Ø/H (mm)� CODE
white 65°	 70/44� 005-07077
black 65°	 70/44� 005-07078
white	 70/44� 005-07087
black	 70/44� 005-07088
colour
053-_ _ _ _ _ _ �3_  black/gold	 8_  black
5_  white/chrome	 9_  black/chrome
6_  grey
7_  white
3 75 86 9
Reflector
053-_ _ _ _ _ _ _ �S	 spot 14°
M	 medium 24°
F	 flood 40°
125
72
ø 79
227
125
72
ø 79
227
TIMO 80 free
TYPE� CODE
1x50W QT12-LP� 053-172201#_
 �for MINYON | CANYON TRACK
TIMO 80 free
TYPE� CODE
1x20W HIT-TC-CE� 053-172791#_

285
TIMO 110 FREE
TYPE CODE
35W LED | 2800 lm* 053-0821###_
  Not for MINYON | CANYON TRACK
TIMO 110 FREE
TYPE CODE
1x35W HIT-CE 053-182831#_
1x50W HIT-CE 053-182841#_
1x70W HIT-CE 053-182801#_
1x100W HIT-CE 053-182851#_
  Not for MINYON | CANYON TRACK
I
E
220-240V A
s
E
220-240V A
s
TIMO 110 free
LED COLOUR TEMPERATURE
053-_ _ _ _  4_ _ _  2700K
5_ _ _  3000K
6_ _ _  4000K
* Luminous Flux (3000K | flood)4 5 6
non
dimmable
DIM
DALI
CONTROL
053-_ _ _ _ _  1_ _  non dimmable
3_ _  DIM DALI
1 3
SURFACE HOUSING | POINT OUTLET
COLOUR CODE
 grey 282-GA70-1
black 282-GA70-2
white 282-GA70-3
  not DALI
SURFACE HOUSING | DALI POINT OUTLET
COLOUR CODE
 grey 386-999026
white 386-999027
black 386-999028
RECESSED HOUSING | POINT OUTLET
COLOUR CODE
 grey 282-XTSA76
black 282-XTSA77
white 282-XTSA78
  not DALI
RECESSED HOUSING | DALI POINT OUTLET
COLOUR CODE
 grey 386-999046
white 386-999047
black 386-999048
MS F W
ø 100
32
ø 125
62
ø 130
60
105-114
80
ø 125
113
D
Stromschienenstrahler aus Aluminium, pulverbeschichtet
Ober� äche in weißem, grauem oder schwarzem Strukturlack
Strahler 355° drehbar, Leuchtenkopf 180° dreh- und 80° schwenkbar
Wechselre� ektoren aus Reinaluminium mit Bajonett in 3 Ausstrahlwinkeln
HIT Leuchten mit Filter zur Reduktion der UV-Belastung
Werkzeuglose Aufnahme von Filtern, Linsen und Raster
I

243
ADON 7
TYPE CODE
 7W LED | 430 lm* 053-1720###_
E
220-240V A
s
ADON 7
LED COLOUR TEMPERATURE
053-_ _ _ _  4_ _ _  2700K
5_ _ _  3000K
6_ _ _  4000K
* Luminous Flux (3000K | flood)4 5 6
non
dimmable
DIM
DALI
CONTROL
053-_ _ _ _ _  1_ _  non dimmable
3_ _  DIM DALI
1 3
MS F
ACCESSORY
CONTROL
 XAL DALI TOUCH PANEL 5,7’’ 24-48V
 L/B/H (MM) CODE
  200/150/20 002-59900
See page 731 for more details
SURFACE HOUSING | POINT OUTLET
COLOUR CODE
 grey 282-GA70-1
black 282-GA70-2
white 282-GA70-3
  not DALI
RECESSED HOUSING | POINT OUTLET
COLOUR CODE
 grey 282-XTSA76
black 282-XTSA77
white 282-XTSA78
  not DALI
ø 100
32
ø 130
60
105-114
SURFACE HOUSING | DALI POINT OUTLET
COLOUR CODE
 grey 386-999026
white 386-999027
black 386-999028
RECESSED HOUSING | DALI POINT OUTLET
COLOUR CODE
 grey 386-999046
white 386-999047

270
ADON 12
TYPE CODE
14W LED | 810 lm* 053-1320#1#_
ADON 12 RGB DALI
TYPE CODE
 12x1,1W LED 053-132093#_
  Colour and dimming adjustable directly
on unit
ADON 12 WHITE MIX DALI
TYPE CODE
 12x1,1W LED 053-132103#_
  Colour temperature (2700-4000K) and
dimming adjustable directly on unit
Ra90+
LED
E
220-240V A
s
E
220-240V A
DIM
DALI s
E
220-240V A
DIM
DALI s
ADON 12
LED COLOUR TEMPERATURE
053-_ _ _ _  4_ _ _  2700K
5_ _ _  3000K
6_ _ _  4000K
* Luminous Flux (3000K | flood)4 5 6
CONTROL
ACCESSORY
 XAL DALI TOUCH PANEL 5,7’’ 24-48V
 L/B/H (MM) CODE
  200/150/20 002-59900
See page 731 for more details
MS F W
SURFACE HOUSING | POINT OUTLET
COLOUR CODE
 grey 282-GA70-1
black 282-GA70-2
white 282-GA70-3
  not DALI
RECESSED HOUSING | POINT OUTLET
COLOUR CODE
 grey 282-XTSA76
black 282-XTSA77
white 282-XTSA78
  not DALI
ø 100
32
ø 130
60
105-114
SURFACE HOUSING | DALI POINT OUTLET
COLOUR CODE
 grey 386-999026
white 386-999027
black 386-999028
RECESSED HOUSING | DALI POINT OUTLET
COLOUR CODE
 grey 386-999046
white 386-999047

 only medium and flood available
TUBO
TYPE CODE
1x35W HIT-CE 080-1110#_
1x50W HIT-CE 080-1210#_
1x70W HIT-CE 080-1310#_
K
I
E
220-240V A
s
E
220-240V A
s
TUBO
SURFACE HOUSING | POINT OUTLET
COLOUR CODE
 grey 282-GA70-1
black 282-GA70-2
white 282-GA70-3
 not for TUBO MINI
RECESSED HOUSING | POINT OUTLET
COLOUR CODE
 grey 282-XTSA76
black 282-XTSA77
white 282-XTSA78
 not for TUBO MINI
MS F W
ACCESSORY
ø 100
32
ø 130
60
105-114
D
Zylindrischer Stromschienenstrahler aus Aluminium, pulverbeschichtet
Ober� äche in weißem, grauem oder schwarzem Strukturlack
Wechselre� ektoren aus Reinaluminium in 4 Ausstrahlwinkeln
Strahler 350° dreh- und 110° schwenkbar
3-Phasenadapter optional mit DALI Busleitungsanschluss
Werkzeuglose Aufnahme von UV-Filter und dichroitische Farb� lter
Deckenaufbau- oder Deckeneinbaupunktauslass als Zubehör erhältlich
I
Faretto cilindrico in alluminio per binario, verniciato alle polveri
Super� cie con vernice strutturata in bianco, grigio o nero
Ri� ettori intercambiabili con baionetta in alluminio puro con 4 fascie
Faretto girevole 350° e orientable 110°
Adattatore 3 fasi con connettore bus DALI
Integrazione di � ltri UV e dicroici senza attrezzi
Accessori: Rosone da sof� tto o da incasso
F
Spot cylindrique à rail conducteur en aluminium peint par poudrage
Surface avec vernis à effet structuré blanc, gris ou noir
Ré� ecteurs interchangeables en aluminium pur, 4 distributions
Spot orientable sur 350° et inclinable sur 110°
Adaptateur triphasé en option avec raccord de câble DALI
Insertion sans outil de � ltres UV et � ltres de couleur dichroïques
Point de sortie pour montage encastré ou en surface disponible en accessoire
618
 lee store, london
Architect: JAZZUNIQUE, Frankfurt
Lighting design: JAZZUNIQUE, Frankfurt
619
TYPE ACCESSORY
COLOUR AND PROTECTION FILTERS
TYPE Ø/H (MM) CODE
 dichroic colour filter 145/3 006-92271
 dichroic colour filter 145/3 006-92272
 dichroic colour filter 145/3 006-92273
 dichroic colour filter 145/3 006-92274
UV protection filter 145/3 006-92275
IR protection filter 145/3 006-92276
COLOUR AND PROTECTION FILTERS

only medium and flood available
 TUBO ACRYL
TYPE CODE
1x35W HIT-CE 080-21107_
1x50W HIT-CE 080-24107_
K
I
E
220-240V A
s
E
220-240V A
s
TUBO acryl
SURFACE HOUSING | POINT OUTLET
COLOUR CODE
 grey 282-GA70-1
black 282-GA70-2
white 282-GA70-3
 not for TUBO MINI
RECESSED HOUSING | POINT OUTLET
COLOUR CODE
 grey 282-XTSA76
black 282-XTSA77
white 282-XTSA78
 not for TUBO MINI
MS F W ø 100
32
ø 130
60
105-114
D
Zylindrischer Stromschienenstrahler aus satiniertem Acryl
Homogene Hinterleuchtung des Leuchtenkörpers
Wechselre� ektoren aus Reinaluminium in 4 Ausstrahlwinkeln
Strahler 350° dreh- und 110° schwenkbar
3-Phasenadapter optional mit DALI Busleitungsanschluss
Werkzeuglose Aufnahme von UV-Filter und dichroitische Farb� lter
Deckenaufbau- oder Deckeneinbaupunktauslass als Zubehör erhältlich
I
Faretto cilindrico per binario in acrilico satinato
Illuminazione omogenea da dietro
Ri� ettori intercambiabili con baionetta in alluminio puro con 4 fascie
Faretto girevole 350° e orientable 110°
Adattatore 3 fasi con connettore bus DALI
Integrazione di � ltri UV e dicroici senza attrezzi
Accessori: Rosone da sof� tto o da incasso
F
Spot cylindrique à rail conducteur en acrylique satiné
Éclairage homogène du corps du luminaire
Ré� ecteurs interchangeables en aluminium pur, 4 distributions
Spot orientable sur 350° et inclinable sur 110°
Adaptateur triphasé en option avec raccord de câble DALI
Insertion sans outil de � ltres UV et � ltres de couleur dichroïques
Point de sortie pour montage encastré ou en surface disponible en accessoire
620
 mbt store, bozen
Architect: Laborrotwang, Berlin
Lighting design: wo LICHT ist... Holger Schwarz, Langenfeld
621
TRACK | ACCESSORYCHANNEL | ACCESSORY
7 8
038-_ _ _ _  7 white
8 black
COLOUR
113